
  

 

DORUČENO ELEKTRONICKY! 
 

V Brně dne 23. 10. 2011 
č.j: MU/68519/2011/RMU 

 
 
Věc: Dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem 
„Centrifugy projektu CEITEC“ 
 

I. 
Zadavatel shora uvedené zakázky obdržel dne 21. 11. 2011 níže uvedené žádosti o 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Zadavatel k uvedeným dotazům 
poskytuje v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen Zákon), následující odpovědi s dodatečnými 
informacemi. 

Dotaz č. 1 (k části 2 zakázky, položce 2B) 
„U bodu 2B - Stolní centrifuga s výměnným rotorem- ve Vaší specifikaci je uvedeno: stolní 

programovatelná centrifuga s výkyvnými rotory pro centrifugaci zkumavek (objem 15 a 

50 ml) a mikrotitračních destiček- rozumíme tomu tedy správně, že součástí nabídkové 

ceny tohoto bodu musí být veškeré potřebné příslušenství (závěsy a adaptéry pro 

uvedené zkumavky) a také vlastní výkyvný rotor pro MTP včetně potřebného 

příslušenství?“ 
Odpověď zadavatele 
Ano, součástí dodávky v rámci této položky je skutečně centrifuga včetně veškerého 
příslušenství, tj. dva rotory, závěsy a adaptéry na 15 a 50 ml zkumavky a na mikrotitrační 
destičky. 

Dotaz č. 2 (k části 2 zakázky, položce 2C) 
„U bodu 2C- Stolní centrifuga- ve Vaší specifikaci je uvedeno: rotor úhlový pro zkumavky 

15 ml a 50 ml typu Falcon, 50 ml oak ridge, alespoň 6 pozic a 15 000 g s kovovým víkem 

chránícím před kontaminací- rozumíme tomu tedy správně, že součástí nabídkové ceny 

tohoto bodu musí být veškeré potřebné příslušenství (adaptéry pro všechny uvedené 

zkumavky v plném počtu do úhlového rotoru)? Vzhledem k tomu, že všechny požadované 

zkumavky 15 ml, 50 ml Falcon a 50 ml aok ridge mají vlastní uzávěry (víčka) se chceme 

zeptat, jestli opravdu trváte na rotoru s kovovým víkem chránícím před kontaminací. 

Prosíme o odpověď.“ 
Odpověď zadavatele 
Ano, součástí nabídkové ceny musí být všechny potřebné adaptéry a rovněž rotor 
chráněný víkem je požadován. 

Dotaz č. 3 (k části 2 zakázky, položce 2C) 
„Dále u tohoto bodu 2C ve Vaší specifikaci je uvedeno:rotor výkyvný pro zkumavky 15 ml 

a 50 ml typu Falcon, alespoň 16 pozic pro zkumavky typu Falcon 15 ml, alespoň 4000 g- 



Veřejná zakázka 
Centrifugy projektu CEITEC 

strana 2 

rozumíme tomu tedy správně, že součástí nabídkové ceny tohoto bodu musí být veškeré 

potřebné příslušenství (závěsy a adaptéry pro všechny uvedené zkumavky)?“ 

Odpověď zadavatele 
Ano, součástí dodávky musí být adaptéry pro uvedené zkumavky. 

Dotaz č. 4 (k části 2 zakázky, položce 2C) 
„Dále u tohoto bodu 2C ve Vaší specifikaci je uvedeno: rotor úhlový pro centrifugaci 96 

jamkových kultivačních destiček, alespoň 2000 g- domníváme se, že v tomto bodě je 

chybně uvedeno úhlový rotor- správně by mělo být výkyvný rotor pro centrifugaci 96 

jamkových kultivačních destiček, prosíme o změnu.“ 

Odpověď zadavatele 
Zde došlo k přepisu v požadavcích zadavatele. Jedná se samozřejmě o rotor výkyvný. 
 

II. 
Zadavatel dále v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 zákona poskytuje dodatečné 
informace rovněž z vlastního podnětu. 
 

1) V článku VIII. odst. 3) zadávací dokumentace zadavatel upřesňuje znění článku 
následovně: „Zadavatel si vyhrazuje právo nevyužít nabídku na plnění kterékoli části 

veřejné zakázky, jejíž nabídková cena překročí předpokládanou hodnotu příslušné části 

veřejné zakázky, případně dílčí položky předmětu plnění; v takovém případě bude 

nabídka posouzena jako nepřijatelná nabídka ve smyslu § 22 odst. 1 písm. b) Zákona.“ 

V souběhu s tímto upřesněním zadavatel upřesňuje v článku III. odst. 7) zadávací 
dokumentace předpokládané hodnoty jednotlivých položek předmětu části 2 veřejné 
zakázky vložením následující věty: „Předpokládané hodnoty položek v části 2 veřejné 

zakázky činí: 

• položka 2A – 130.000,- Kč bez DPH, 

• položka 2B – 100.000,- Kč bez DPH, 

• položka 2C – 205.000,- Kč bez DPH, 

• položka 2D – 135.000,- Kč bez DPH, 

• položka 2E – 130.000,- Kč bez DPH.“ 

Důvodem těchto upřesnění je skutečnost, která vyvstala až v průběhu zadávacího řízení, 
a to že zpravidla každý přístroj je určen pro jiného zadavatele (MU, VFÚ nebo VÚVL), 
který má na jeho pořízení vyčleněny různé nepřekročitelné prostředky. 

2) Zadavatel dále upřesňuje podmínku v článku IX. Odstavci 2) zadávací dokumentace, 
podle kterého musí být zpracována v českém jazyce. Zadavatel upřesňuje, že dodavatelé 
mohou nad rámec zpracování technických specifikací nabízených přístrojů v českém 
jazyce, uvést podpůrně také jiné dokumenty zpracované v anglickém jazyce (např. 
technické listy, výkresy, oficiální brožury výrobce atp.). 

 
 

 
Mgr. Petr Jelínek 

Útvar řízení projektu CEITEC 
Masarykova univerzita 


		2011-11-23T14:28:03+0100
	Mgr. Petr Jelínek




